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ABDULLAH ARIDORU

1973 yılında Ordu’da dünyaya geldi. 1992 yılında Ordu Kumru 
İmam Hatip Lisesi’nden, 1999 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi’nden mezun oldu. 1993- 2009 yılları arasında Moral FM 
radyosunda Genel Yayın Yönetmenliği dâhil birçok görevde bulun-
du. 2009 yılı sonrası belediye başkan danışmanlığı ve özel kalem 
müdürlüğü görevlerinde bulundu.

Öğrencilik yıllarından itibaren pek çok sunuculuk ve televizyon 
programcılığı yapmasının yanı sıra birçok dergide makaleleri ya-
yımlandı. Çeşitli dernek ve vakıflarda kurucu veya mütevelli olarak 
yer aldı.

Güldüren ve Düşündüren Espriler, Mihmandar, Bir Bayramdır 
Ramazan isimli kitapları da bulunan Arıdoru, 2021 yılından itibaren 
iletişim danışmanlık çalışmalarını, kurucusu olduğu İstanbul İleti-
şim Ofisi’nde devam ettirmektedir. 

Abdullah Arıdoru evli ve 4 çocuk babasıdır.
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Önsöz

Gülümsemek...
Herkes espri yapar; iyi ya da kötü, doğru veya yalandan 

oluşan... Peki, meşhur insanlar espri yaparlar mıydı? Onların 
esprileri sadece güldürmek için miydi?

Bu eserde peygamberlerin, velilerin, padişahların, sadra-
zamların, âlimlerin kısaca yabancısı olmadığınız hatta birçok 
hususta kendinize örnek aldığınızı düşündüğüm insanların 
esprilerini bulacaksınız.

Nitekim uzmanlar günde sadece 15 dakika yapacağınız gü-
lümseme seansı ile ömrünüzü uzatabileceğinizi, yaşam coş-
kunuzu güçlendireceğinizi, soğuk algınlığına karşı koruyup, 
şeker hastalığına, tansiyona iyi geleceğini, vücuttaki ağrıları ve 
stresi azaltıp, sindirime yardımcı olacağını söylüyorlar.

Anlayacağınız; “Gülmek her derde deva oluyor.’’ Bu eserin 
her safhasında bana uygun bir çalışma ortamı hazırlayan, gü-
zel fikirleriyle eserin olgunlaşmasına büyük katkısı olan sevgili 
eşime duacıyım.

Güleceğiniz, ama sadece gülüp geçemeyeceğiniz esprilere 
hoş geldiniz. 

Gülümser misiniz?

Abdullah ARIDORU
Fatih, Ocak 2025



Devenin Yavrusu
Günün birinde Peygamberimiz, bir adama:
“Seni dişi devenin yavrusuna bindireceğim.” dedi.
Peygamberimizin muhatabı, şaşkınlık içerisinde:
“Ya Resulallah, ben devenin yavrusuna nasıl bineyim?” diye 

sordu. 
Peygamberimiz (a.s.m.) şöyle karşılık verdi:
“Bütün develeri dişi deve doğurmamış mıdır?”

Çok Darlaştırdın
Bir gün Allah’ın (c.c.) rahmet ve mağfiretini, yaptığı duayla 

yalnız kendisine ve Allah’ın Resulüne ait kılan bir kişiye, Pey-
gamberimiz (a.s.m.) şöyle buyurdu:

“Allah’ın (c.c) lütuf ve rahmet dairesini çok darlaştırdın.”

Hâlâ

 Peygamberimiz (a.s.m ) şöyle buyurdu:
“Bir adamın yaşı kırkı geçtiği hâlde hâlâ sevabı günahını 

geçmiyorsa, hayrı şerrine galip bulunmuyorsa, Şeytan bu ada-
mın karşısına geçer, alnından öper, ‘Benim sadık dostum!’ diye 
tebessümle bakar!”
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Benden mi Çekiniyorsunuz?
Peygamberimiz (a.s.m.), bir grup kadınla sohbet ediyordu. 

Kureyş kadınlarından oluşan bu gruptaki kadınlar, daha fazla 
hak istiyorlardı. Bu arada seslerini de yükselterek Peygambe-
rimizin sesinin üzerine çıkarmışlardı. O esnada Hz. Ömer gel-
di ve Peygamberimizin huzuruna çıkmak için izin istedi. Hz. 
Ömer’in gelmekte olduğunu duyan kadınlar, seslerini kısarak, 
hemen kendilerine çeki düzen verdiler. Resulullah’ın izin ver-
mesi üzerine Hz. Ömer, içeri girdi. Resulullah Efendimiz de 
(a.s.m.) bu sırada gülüyordu. Hz. Ömer:

“Allah, gülmeni eksik etmesin ya Resulallah.” diyerek gül-
mesinin sebebini merak ettiğini imalı bir şekilde sordu.

Peygamber Efendimiz (a.s.m.):
“Yanımda olup, senin sesini işitince hemen kendilerine çeki 

düzen veren kadınların bu hâli tuhafıma gitti!” buyurdu.
Bunun üzerine Hz. Ömer, Peygamber Efendimize:
“Siz, çekinmelerine daha lâyıksınız.” dedi. Kadınlara da:
“Ey kendilerinin düşmanı kadınlar! Resulullah’tan (a.s.m.) 

çekinmiyorsunuz da benden mi çekmiyorsunuz?” diye sert 
çıktı.

Kadınlar da Hz. Ömer’e: “Evet, sen katı birisin!” dediler.
Bunlardan sonra Efendimiz (a.s.m.), Hz. Ömer’e dönerek 

şöyle buyurdu:
 “Evet, ey Hattaboğlu! Allah’a yemin ederim ki Şeytan hiçbir 

zaman senin bir yola girdiğini görmez ki, hemen yolunu değiş-
tirip kendisi başka bir yola girmesin!”
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Kim Satın Alır?
Peygamberimizin (a.s.m.) “Zahir” isimli bir sahabesi var-

dı. Zahir, çölde yaşardı. Ara sıra Allah Resulüne, çöl çiçek ve 
meyvelerinden hediyeler getirir, Peygamberimiz de onu çölde 
lâzım olabilecek hediyelerle sevindirirdi. Efendimizin şakalaş-
tığı sahabelerinden biri olan Zahir için Peygamberimiz:

“Zahir, bizim çölümüz, biz de onun şehriyiz.” buyururdu.
Ticaretle uğraşan Zahir, yine bir gün bir şeyler satmak ama-

cıyla şehre gelmişti. Peygamber Efendimiz, o görmeden arka-
sından gelip kollarından tuttuktan sonra gözlerini kapadı. Za-
hir, telâşlı bir şekilde:

“Kimsin? Beni bırak!” diyerek geri döndü. Peygamberimiz 
olduğunu görünce de sevindi ve başını, şefkatli sinesine koydu.

Peygamberimiz, şakasına gülümsedi ve çevresine seslendi:
“Bu köleyi kim satın alır?”
Bu soruya Zahir:
“Pek alıcı bulamazsınız, benim ne değerim olabilir ki?” diye 

cevap verince, Peygamberimiz şöyle buyurdu:
“Sen görünüşte belki öylesin; fakat Allah katında değeri 

yüksek, pahası ağır birisin...”

Hayır, Hayır, Var!
Ümmü Eymen isimli bir kadın; “Ya Resulallah, kocam, sizi 

davet ediyor.” dedi.
Peygamberimiz:
“Kocanız, iki gözünde de beyazlık olan adam mı?” diye sordu.
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Kadın: “Hayır, onun gözünde beyazlık yok.” diye cevap ver-
di. Peygamberimiz tekrar:

“Hayır, hayır, var!” dediğinde kadın yine:
“Hayır, yok.” diye cevap verdi.
Bunun üzerine Peygamberimiz buyurdu ki:
“Gözünde beyazlık olmayan kişi olur mu?”

Ödeştik
Peygamberimiz, eşleriyle de şakalaşırdı. Hatta Hz. Aişe va-

lidemizle şakalaştığı gibi, yarış bile yapardı. 
Birinci yarışta Hz. Aişe annemiz, Onu (a.s.m.) geçmişti. 

İkinci yarışta ise Peygamberimiz, Hz. Aişe annemizi geçmiş, 
sonra da tebessüm ederek şöyle buyurmuştu:

“Ödeştik!”

Kristalleri Götürüyorsun
Peygamberimiz (a.s.m.), hanımlarıyla birlikte yolculuk 

yapıyordu. Bir ara, “Enceşe” isimli bir köle, şiirler okuyarak 
hanımların bindiği develeri hızlandırınca Peygamberimiz 
(a.s.m.), şöyle buyurdu:

“Enceşe, dikkatli ol. Kristalleri götürüyorsun.”
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Otuz Üç Yaşında
Hz. Hasan rivayet ediyor:
Bir gün Resulullah’a yaşlı bir kadın geldi ve:
“Ya Resulullah, beni cennete koyması için Allah’a dua et.” 

dedi. Peygamberimiz de: “Ey falanın annesi! Yaşlı kadınlar cen-
nete girmeyecek.” buyurunca kadın ağlayarak oradan ayrıldı. 

Resulullah (a.s.m.), sözündeki inceliği şu açıklamasıyla 
daha da anlaşılır yaptı:

“Ona haber verin: Yaşlı kadınlar böyle yaşlı olarak cennete 
girmeyecek, genç olarak 33 yaşında girecekler.”

Ağrımayan Gözümün Adına 
Yiyorum!

Süheyb’in (r.a.) açlık canına tak etmişti. Bir yandan da tek 
gözü ağrımaya başlamıştı. Çevresine sürekli gözünün ağrıdığı-
nı söylüyordu. Süheyb (r.a.), Medine’ye gelince önüne konan 
hurmaları hemen yemeye başlamıştı. Bunun üzerine Peygam-
berimiz (a.s.m.), şöyle sordu:

“Bir gözün ağrıyor, hem de yaş hurma yiyorsun Süheyb!”
Efendimizi (a.s.m.) tebessüm ettiren şu karşılığı verdi Sü-

heyb (r.a.):
“Ya Resulallah, ben yaş hurmayı, ağrımayan gözümün adı-

na yiyorum!”
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Şaka Yapıyor, Diyemem mi?
Nuayman (r.a.), şakayı seven biriydi. Arkadaşı Süveybit’e 

(r.a.) karnının acıktığını söyleyerek ondan bir şeyler istedi. 
Süveybit (r.a.) ise Ebu Bekir’in (r.a.) gelmesinin gerekli oldu-
ğunu, ona şimdilik bir şey veremeyeceğini söyledi. Bunun üze-
rine Nuayman (r.a.):

“Ya bana karnımı doyuracak bir şeyler verirsin ya da seni köle 
diye satarım!” dedi. Süveybit (r.a.), bu söze şu karşılığı verdi:

“Sen beni köle diye satarsın da benim ağzım dilim yok 
mu? Ben köle değilim, şaka yapıyor, diyemem mi?”

Yaparsın, yapamazsınlar çoğalınca Nuayman (r.a.), kendi-
lerini tanımayan, az ötede deve otlatan kişilerin yanına gidip:

“Size bir köle satmak isterim, alır mısınız?” dedi. Onlar da:
“Şayet köleni deveyle değiştirirsen alırız.” dediler. Nuayman 

(r.a.):
“Yalnız, kölemin ezberlediği bir çift söz var; kime satsam 

‘Ben köle değilim, şaka yapıyor.’ diyerek kendini kurtarıyor. 
Eğer ona inanmayacaksanız satayım.” dedi. Onlar ise:

“Sen fiyatını söyle, gerisine karışma.” dediler. Nuayman da 
(r.a.):

“Fiyatı, 10 deve.” dedi.
“Kabul.” dediler. Alıcılar, az sonra da Bedir Gazisi Süvey-

bit’in (r.a.) başına kölelik işareti koydular. Süveybit’in (r.a.):
“Bu, benim arkadaşımdır, size şaka yapıyor.” sözlerine:
“Biz senin bulduğun bu oyunu önceden haber aldık, yürü ba-

kalım!” diyerek alıp develerin yanına götürdüler. Hz. Ebu Bekir 
(r.a.) durumdan haberdar olur olmaz Nuayman’ın (r.a.) aldığı 
10 deveyi götürerek Süveybit’i (r.a.) geri aldı. Bu şaka daha son-
ra Peygamberimize anlatılınca o da (a.s.m.) tebessüm etti.


